
Nº 230, sexta-feira, 1 de dezembro de 2017 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120100189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017

Objeto: Aquisição parcelada de material permanente destinado ao
desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município. Data: 13 de dezembro de 2017, às 09h:00min, ho-
rário local. Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, si-
tuado à Rua Capitão Manoel Remígio, s/nº, Centro, em Mansidão-
BA. Cópia do Edital poderá ser obtido no endereço citado. Outras
informações fone/fax (77) 3641-2118.

CARLOS JOSE OLIVEIRA SENE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 95/2017

Abert.: 13/12/17 às 09:00h. Obj.: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de transporte de água potável e uso animal, com
carro pipa, para atender as regiões necessitadas da Zona Rural deste
Município. Edital e demais informações e atos posteriores na Pre-
feitura de Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/mi-
guelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 30 de novembro de 2017
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Registro de Preços nº 7/2017
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2017 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MA-
NUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Sessão: 12/12/2017, às 09:00: hs. Tipo:
Menor Preço Global Por Lote. Informações e Sessão no Setor de
Licitações na sede da Prefeitura, na Praça Otávio Mangabeira, s/n -
centro - CEP - 45.480-000 - Mutuípe/Bahia, fone: (75) 3635-1960,
das 08:00h às 12:00h.

Mutuípe, 29 de Novembro de 2017
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 76/2017

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no
dia 14/12/2017, às 09h:00min, em sua Sede, Licitação na Modalidade
Pregão Presencial n°076/2017, menor preço por lote, para Aquisição
de Materiais Permanentes para Unidades de Atenção Especializada
em Saúde CAPS I - Centro de Atenção Psicossocial de Nova Vi-
çosa/BA e Hospital Municipal de Nova Viçosa/BA, no Distrito de
Posto da Mata/BA, em virtude da celebração do Convênio entre o
Ministério da Saúde e o Município de Nova Viçosa/BA, o Edital
poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão Sede da Pre-
feitura em dias úteis das 8h as 12h, Nova Viçosa/BA, 28 de no-
vembro de 2017. Letícia S. da Conceição-Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 77/2017

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no
dia 14/12/2017, às 14h:30min em sua Sede, licitação na modalidade
Pregão Presencial/SRP n°077/2017, menor preço por item, com par-
ticipação exclusiva de Micro e Pequenas Empresas, para aquisições
de Protetor Solar para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e em especial aos Agentes Comunitários de Saúde e
Agentes de Endemias, o Edital poderá ser adquirido na sala da Co-
missão de Pregão Sede da Prefeitura em dias úteis das 8h as 12h,
Nova Viçosa/BA, 28 de novembro de 2017. Letícia S. da Conceição-
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL N° 78/2017

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no
dia 15/12/2017, às 09h:00min em sua Sede, licitação na modalidade
Pregão Presencial n°078/2017, menor preço por item, para aquisições
de Equipamentos de Proteção Individual para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde em especial aos Agentes Comu-
nitários de Saúde, o Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão
de Pregão Sede da Prefeitura em dias úteis das 8h as 12h, Nova
Viçosa/BA, 28 de novembro de 2017. Letícia S. da Conceição-Pre-
goeira.

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 79/2017

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no
dia 15/12/2017, às 14h:30min, em sua Sede, licitação na modalidade
Pregão Presencial/SRP n°079/2017, menor preço por Item, para fu-
tura contratação de empresas, para fornecimento de combustíveis au-
tomotivos, de forma parcelada, para atender as demandas das Se-
cretarias Municipais, o Edital poderá ser adquirido na sala da Co-
missão de Pregão Sede da Prefeitura em dias úteis das 8h as 12h,

Nova Viçosa/BA, 28 de novembro de 2017.
LETÍCIA S. DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2017

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu pre-
sidente, comunica a todos os licitantes participantes da TOMADA DE
PREÇO nº 018/2017, cujo o objeto é a contratação de empresa es-
pecializada em construção civil, para executar serviços de pavimen-
tação em paralelepípedos de ruas e travessas: Goiânia, Brasília, Re-
velação, São Cosme, Travessa Rua Goiânia/Brasília, Travessa Bra-
sília/Revelação, Bairro Tancredo Neves III, Município de Paulo Afon-
so - Ba, que após análise dos documentos de habilitação apresen-
tados, a Comissão decidiu pela inabilitação da empresa G1 CONS-
TRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, que fez menção
de interpor recurso quanto a sua INABILITAÇÃO no certame.

A Comissão resolveu suspender a sessão, para aguardar o
recurso(se houver) por parte da empresa da G1 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. Caso contrário segue o curso
normal do processo licitatório em questão, dando continuidade ao
certame no dia 05/12/2017 às 10:00 horas, ocasião em que será(ão)
aberta(s) a(s) Proposta(s) de Preço(s) da(s) empresa(s) HABILITA-
DA(S) no Setor de Licitações desta Prefeitura.

O teor do julgamento encontra-se a disposição de todos os
interessados no Setor de Licitações desta Prefeitura. Paulo Afonso,
Ba: 30/11/2017.

LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 508/2017

PP n. 0508/17 - Objeto: Aquisição de Combustível - Data: 12/12/17
- às 12:00 hs.
Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o Edital e
seus anexos no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às
13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafon-
s o . b a . g o v. b r.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados
no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
2 11 / 2 7 0 / 2 2 4 / 2 3 8 ) .

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
CATIARA BEZERRA RODRIGUES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2017

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Pre-
sidente, comunica aos interessados que após parecer técnico do Setor
de Engenharia e do Parecer Jurídico da Procuradoria, decidiu des-
classificar as propostas das empresas: JNS ENGENHARIA EIRELI -

EPP, HOUSTON CONSTRUTORA LTDA e SÃO FRANCISCO
COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, por descumprirem
com as exigências do edital e da Lei Federal nº 8.666/93, e AD-
JUDICAR os serviços da TOMADA DE PREÇO Nº 017/2017 -
contratação de empresa especializada em construção civil, para exe-
cutar serviços de pavimentação em paralelepípedos de ruas e tra-
vessas: Mascarenhas de Morais, Santa Inês, Trav.

Mascarenhas de Morais/Monteiro Lobato, Travessas Mas-
carenhas de Morais/Santa Bárbara e Travessa Santa Inês/Seresta,
Bairro Tancredo Neves III, Município de Paulo Afonso - Ba, a em-
presa: REAL ENERGY LTDA - R$ 677.325,43 (SEISCENTOS E
SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). O teor do julgamento pro-
ferido encontram-se a disposição dos interessados na Av. Apolônio
Sales, 925, centro, Setor de Licitações desta Prefeitura. Face ao ex-
posto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir
desta data.

LUCIVALDO TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo - Contrato Nº 001/2017-TP - Tomada de
preço N.º 001/2017-TP - Proc. Adm Nº 013/2017-TP - Cláusula
Primeira: Fica alterada a CLÁUSULA SEGUNDA - Com acréscimo
de R$ 228.488,36 (duzentos e vinte e oito mil quatrocentos e oitenta
e oito reais e trinta e seis centavos). Cláusula Segunda: Fica alterada
a Cláusula Terceira onde, sua vigência aditará 90 (noventa) dias.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas todas as demais cláu-
sulas contidas no contrato inicial. Contratante: Prefeitura Municipal
de Pindobaçu - BA / Contratada: Canadá Harrison Engenharia Ltda,
CNPJ 06.149.747/0001-92. Fundamento Legal: Art. 57, da Lei nº
8.666/93. Assinaturas: Hélio Palmeira de Carvalho, pela Contratante,
Canadá Harrison Engenharia Ltda, pela Contratada. Pindobaçu - BA,
01 de novembro de 2017.

Primeiro Termo Aditivo - Contrato Nº 417/2017 - Credenciamento
N.º 001/2017 - Proc. Adm Nº 013/2017-TP - Cláusula Primeira: Fica
alterada a Cláusula Segunda - Com acréscimo de 25% do valor
contratual, resultando em R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco
reais). Cláusula Segunda: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas
contidas no contrato inicial. Contratante: Prefeitura Municipal de Pin-
dobaçu - BA / Contratada: Edelzuite Pereira Silva, CPF 448.910.245-
34. Fundamento Legal: Art. 57, da Lei nº 8.666/93. Assinaturas:
Hélio Palmeira de Carvalho, pela Contratante, Edelzuite Pereira Silva,
pela Contratada. Pindobaçu - BA, 22 de novembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017

Redesignação de Licitação e Alteração de Edital. Informa-
mos que a sessão de recebimento dos envelopes de Habilitação e
proposta de preços referente ao Pregão Presencial nº 055/2017, do
tipo Menor Preço, que se realizaria às 09:00 horas do dia 05 de
Dezembro de 2017, na Rodovia Prado Itamaraju Km 01, Lote 14,
Bairro São Sebastião no Paço Municipal na Sala de Licitações, Ob-
jetivando a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de seguro para veículos automotores para suprir as demandas
do Município, foi redesignada para o dia 13 de Dezembro de 2017 às
09:00 horas, no mesmo endereço supracitado, com as alterações ocor-
ridas em seu edital e anexos., informamos por fim que o Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª
a 6ª feira, no horário das 08:00 às 11:00 horas.

Prado - BA, 30 de Novembro de 2017
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2017

PA N° 108/2017. Tipo: Menor Preço/Por Lote Objeto: Objetivando
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
telefonia fixa e acesso a internet de banda larga para suprir as de-
mandas do Município, dados complementares no Anexo I do edital
Data e horário: 14 de Dezembro de 2017, às 09h:30min. local: Paço
Municipal - Sala de Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14
- Prado/BA. Informações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel.
(73) 3021-1124 no horário 08:00 as 12:00.

Prado - BA, 30 de Novembro de 2017
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
do Município de Queimadas e considerando que foram observados os
prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº.
8.666/93 fica homologado o Processo Licitatório de nº. 005/2017 TP,
cujo objeto é a contratação de empresa para conclusão de obras da
quadra poliesportiva com cobertura e vestiário padrão FNDE, na
Escola Municipal Antonio Pinheiro de Oliveira, localizada no Po-
voado de Lagoinha Município de Queimadas - Bahia, em conse-
qüência, fica convocada a licitante vencedora a empresa: MULTI-
CENTER CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- ME,
no valor Global de R$ 355.459,62 (trezentos e cinqüenta e cinco mil
quatrocentos e cinqüenta e nove reais e sessenta e dois centavos), que
foi disponibilizado no conteúdo do edital, atinente a Tomada de Pre-
ços nº. 005/2017.

Queimadas/BA, 29 de Novembro de 2017
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/17

TP 01/17. Objeto: execução de obra na construção de uma Creche
Escola Infantil - Tipo 2, Termo de Compromisso PAC2 10684/2017,
FNDE/MEC. Contratada: Várzea Construções e Serviços Ltda - ME,
CNPJ 17.620.319/0001-12, sito a Pç José Coelho, 211, Centro, Vár-
zea da Roça/Ba, valor global R$ 1.293.418,68. Assinatura: 01/11/17.
Vigência: 26/06/18. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
06.06. Projeto Atividade: 1.007. Elemento de Despesa: 4.4.90.51-00.
Fonte: 15.


		2017-12-01T16:50:33-0300




